令和４年１月２７日

東村山市市⾧

渡 部  尚 様

                       多摩湖町自治会

                         会 ⾧  齊 藤  覺

さくら再生計画の策定・実施に関する要望書

    （多摩湖町一丁目第一仲よし広場）

常日頃より自治会の運営にご指導ご鞭撻を賜り深く感謝しております。

多摩湖町一丁目第一仲よし広場の さくらが老歳化することにより樹勢が衰退し 年々弱

ってきています。公園を管理している市の緑と公園課で危険木と診断して伐採をこの 2 年

間で 5 本実施しました。ソメイヨシノの寿命は 60 年と言われていますので、このように危

険木の伐採を続けて行いますと 10 年程度でほぼさくらが無くなり並木が消滅します。

私達は、この伐採を目のあたりにすると、いたたまられない気持ちになります。

このさくらが持っている明るさ華やかさの形姿は、私達町民に潤い与え憩いの場となり

大切の環境資源です。

毎年 4 月に多摩湖町桜まつりが実施され、桜の下に多くの人が集まります。

多摩湖町では このさくら並木が交流・文化活動のメーンストリートになり、地域活力の

源になっています。

どうか、町民参加で「さくら並木の再生計画を策定・実施」していただき、このさくら環

境資源を維持し、次の世代に引き継ぐためにも新たな景観の創出を希望しています。

多摩湖町自治会として、再生計画（案）を作成し提案しますので、早期に事業をスタート

してもらい さくら環境を維持しながら、再生を図ってもらいたく要望します。

ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い致します。

              連絡先   多摩湖町自治会 会⾧ 齊藤 覺

                               090-4964-4595

多摩湖町自治会

多摩湖町一丁目第一仲よし広場

ソメイヨシノ現況

38本の内 伐採木 6本

多摩湖町桜まつり状況

たまこ朝市

宅部通り

①

多摩湖町桜まつり

伐採個所の状況

夢

の

遊

歩

道

開

通

三

十

年

記

念

たまこ朝市

	Sakura regeneration request1
	Sakura regeneration request2